
●問合せ　生涯学習課　☎23-1132　●問合せ　生涯学習課　☎23-1132　

スポーツのお知らせスポーツのお知らせ暮らしの情報

防災テレフォンサービス　☎２０－７
な に な に

２７２ 防災行政無線の放送内容を
電話で24時間いつでも確認できます。
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■食品等の放射性物質測定をご利用ください
危機対策課　☎23-2215

【対象品目】�作物類（自家消費を目的とし、自ら栽
培・採取したもの）、水（井戸水や湧水）、
土（畑や自宅敷地の土など）

※作物類は600g以上、水・土は1㎏以上ご用意ください。

【受付時間】10：00～16：00まで
　　　　　（月・火・水・金曜日※祝祭日を除く。事前予約要）

【受付場所】� 危機対策課（高萩市役所新庁舎3階）
＊9/25～10/20実施の測定では、基準値(100Bq/kg)

を超過したものはありませんでした。

＊市内の野生きのこは、摂取及び出荷の自粛要請がでて

います。

電　　話 ： 23-7174
開館時間 ： 平　日▶9時30分～17時
　　　　　土日祝▶9時30分～17時
アドレス ： http://www.jsdi.or.jp/̃taka-lib/

運気アップ　する本

おはなし会
11月25日（土）14時30分～
絵　　本 ： もりのかくれんぼ
紙しばい ： きつねとごんろく
パ ネ ル ： さるかに合戦　

図書館カレンダー　●は休館日

図書館だより図書館だより

子ども映画会
11月11日（土）14時30分～
リトルモンスター

※12/13～12/27まで貸出冊数無制限
※12/28～１/４は月末＋年末年始休館日

おりがみ教室
11月18日（土）14時30分～
いちょうのはっぱ・とんぼ・たぬき

※図書館ボランティアを募集しています。
　詳細は、図書館までお問い合わせください。
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島田秀平の
運気が上がる！！
手相の変え方
島田秀平
ぴあ／2017

君を成功に導く
49の言葉
岩田松雄
大和書房／2017

天声人語
〈2017夏〉
朝日新聞論説委員室
原書房／2017

やる気の続く
台所習慣40
高木ゑみ
扶桑社／2017

身の丈に合った服で
美人になる
小山田早織
講談社／2017

土金木水火月日

11

　月

6
13
20
27

5
12
19
26

4
11
18
25

3
10
17
24

2
9
16
23
30

7
14
21
28

1
8
15
22
29

市内放射線量の測定結果

11月５日は「津波防災の日」

■公共施設等の空間放射線量測定状況
危機対策課　☎23-2215

健康に影響のあるレベルではありません。
（測定箇所　小中学校、幼稚園、保育園など）

■水道水と学校給食の放射能濃度検査結果
水道課　☎22-3652

学校給食センター　☎23-7412
放射性ヨウ素・放射性セシウムともに不検出。

防災コーナー

測定結果の詳細は、市のホームページで公表して
います。

　地震や津波の予測は難しく、予想外の大き
な津波が押し寄せてくることも考えられま
す。
　また、沿岸部にお住まいでなくても、仕事
や旅行など、外出先で津波に遭遇するかも
しれません。報道等で情報を確認し、高台に
避難する癖をつけましょう。
　この機会に、家族や友人、職場などで、防
災について話し合ってみましょう。

　11月14日（火）午前11時頃に、Ｊアラートを用いた
「全国一斉情報伝達訓練」が実施されます。実施に伴い
防災行政無線、たかはぎFMから訓練放送が流れます。
詳細につきましては、お知らせ版をご覧ください。

　「津波防災の日」は、東日本大震災を教訓として制定さ
れました。
　11月５日は、1854年の安政南海地震の発生日。暗闇の
中、収穫されたばかりの稲わらに火をつけて大津波を逃れ
たという「稲むらの火」の逸話があります。

「全国一斉情報伝達訓練」の実施について


